
ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
80 metros rasos
Semifinal
1ª Serie
Classificação Nome Escola Marca Condição

1° Isabeli Lima Da Rosa EEEF Nossa Senhora de Fátima 15”9 Q
2° Eduarda Rickes Gonçalves EMEF Min Arthur de Souza Costa 16’’1
3° Flávia Scaglioni Ferrari EMEF Garibaldi 16”2
4° Rafaella Oliveira Da Silva Escola Castro Alves 16”4
5° Antônia Santos EEEM Santa Rita 16”6
6° Ana Laura Vieira Coimbra Col Sinodal Alfredo Simon 16”8
7° Thafnes Rodrigues Gonçalves Esc Imaculada Conceição 17”1

2ª Serie
Classificação Nome Escola Marca Condição

1° Gabriela De Oliveira Radde Da Silva EEEF Nossa Senhora de Fátima 13”8 Q
2° Emili Voz Rodrigues EMEF Min Arthur de Souza Costa 14”2
3° Betina Wachs Moreira EEEM Dr Edmar Fetter 14’’3
4° Nicole Da Silva Garcia EMEF Dom Francisco de Campos Barreto 14”8
5° Giuly Vibolt Borges Esc Imaculada Conceição 14”9
6° Ester Nunes Moitinho Escola Castro Alves 18”1



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
80 metros rasos
Semifinal
3ª Serie
Classificação Nome Escola Marca Condição

1° Muniqui Da Rocha Vergara EMEF Garibaldi 13”0 Q
2° Cecylia Avila Esc Adventista de Pelotas 13”3 q
3° Ester Dame Nunes Col Gonzaga 13”5 q
4° Bibiana Maciel Esc Freinet 13”8 q
5° Yasmin França Vinholes EMEF Bibiano de Almeida 13”9
6° Poliana Bitencourte Rollo EEEM Dr Edmar Fetter 14”2

4ª Serie
Classificação Nome Escola Marca Condição

1° Stefany Zarnot Aires EMEF Garibaldi 12”7 Q
2° Geovana Veber EEEF Rachel Mello 12”8 q
3° Emanuelle Trindade Esc Adventista de Pelotas 14”6
4° Antônia Ferraz De Oliveira EEEF Nossa Senhora de Fátima 14”7
5° Helena Migarejo Da Silveira Escola Castro Alves 14”8
6° Luiza Angelo Martins Esc Imaculada Conceição 15”3



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
80 metros rasos
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Muniqui Da Rocha Vergara EMEF Garibaldi 11’7 13
2° Geovana Veber EEEF Rachel Mello 11’8 8
3° Isabeli Lima Da Rosa EEEF Nossa Senhora de Fátima 12’4 6
4° Cecylia Avila Esc Adventista de Pelotas 12’6 5
5° Ester Dame Nunes Col Gonzaga 12’7 4
6° Gabriela De Oliveira Radde Da Silva EEEF Nossa Senhora de Fátima 12’9 3
7° Bibiana Maciel Esc Freinet 13’1 2
8° Stefany Zarnot Aires EMEF Garibaldi 13’2 1



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
150 metros rasos
Final por tempo 
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Lara Menegoni Da Rosa EEEF Nossa Senhora de Fátima 24’’5 13
2° Maria Eduarda Philipsen Grützmann Col Sinodal Alfredo Simon 24’’7 8
3° Rafaella Oliveira Da Silva Escola Castro Alves 25’’5 6
4° Isabeli Lima Da Rosa EEEF Nossa Senhora de Fátima 25’’6 5
5° Ester Dame Nunes Col Gonzaga 25’’9 4
6º Bruna Leitzke Costa Escola Castro Alves 26’’0 3
7º Cecylia Avila Esc Adventista de Pelotas 26’’1 2
8º Gabriela De Oliveira Radde Da Silva EEEF Nossa Senhora de Fátima 16’’8 1
9º Carol Bozembecker Milach EMEF Garibaldi 27’’0 -
10º Marina Tessmer Ávila EMEF Garibaldi 27’’7
11º Beatriz Voss Loy EMEF Min Arthur de Souza Costa 28’’3
12º Mariana Mersemburger Bartz EMEF Min Arthur de Souza Costa 28’’5
13º Yasmin França Vinholes EMEF Bibiano de Almeida 28’’6
14º Luiza Angelo Martins Esc Imaculada Conceição 29’’1
15º Giuly Vibolt Borges Esc Imaculada Conceição 29’’4
16º Helena Milgarejo Da Silveira Escola Castro Alves 30’’1
17º Eduarda Alves Dos Santos EMEF Bibiano de Almeida 30’’3
17º Letícia Heinemann Albrecht EMEF Garibaldi 30’’3
19º Thafnes Rodrigues Gonçalves Esc Imaculada Conceição 32’’1



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
800 metros rasos
Final por tempo 
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Marina Tessmer De Ávila EMEF Garibaldi 4’02’’2 13
2° Flávia Scaglioni Ferrari EMEF Garibaldi 4’05’’0 8
3° Clessiane Ziebell Vaz EMEF Min Arthur de Souza Costa 4’41’’0 6
4° Pyetra Hardtke De Lima EMEF Min Arthur de Souza Costa 4’41’’6 5
5° Mariane Matias Stigger EMEF Garibaldi 4’49’’9 4
6º Elisa Klug Müller Esc Imaculada Conceição 4’51’’6 3
7º Bruna Antunes Mota Esc Imaculada Conceição 6’58’’2 2
- Emanuely Gomes Sanches EMEF Bibiano de Almeida DQ -



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
2.000 metros
Final por tempo 
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Marina Motta Esc Adventista de Pelotas 10’17’’9 13
2° Caroline Avila Campobel EMEF Min Arthur de Souza Costa 11’40’’6 8
3° Giovana Lopes Rodrigues EMEF Bibiano de Almeida 15’04’’8 6
4° Letícia Heinemann Albrecht EMEF Garibaldi 15’35’’0 5



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Revezamento 4x75 metros
Final

Classificação Nome Escola Marca Pontos

1º

Muniqui Da Rocha Vergara

EMEF Garibaldi 49’’7 13
Stefany Aires

Marina Tessmer De Ávila

Flávia Ferrari

2º

Antônia Ferraz De Oliveira

EEEF Nossa Senhora de Fátima 51’’4 8
Isabeli Lima Da Rosa

Antonia Duarte Da Silva
Gabriela De Oliveira Radde Da Silva

3º

Mariana Mersemburger Bartz

EMEF Min Arthur de Souza Costa 52’’5 6
Beatriz Voss Loy

Emili Voz Rodrigues
Eduarda Rickes Gonçalves

4°

Giovana Lopes Rodrigues

EMEF Bibiano de Almeida 54’’8 5
Aline Borges Da Costa

Emanuely Sanches
Yasmin França Vinholes

5°

Bruna Motta

Esc Imaculada Conceição 54’’9 4
Thafnes Gonçalves
Elisa Klug Müller 

Giuly Vibolt Borges



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Revezamento 4x100 metros RASOS MISTO
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1º

Cássio Freitas Da Silva

EEEF Nossa Senhora de Fátima 1’00”1 13Emanoel Oliveira Machado
Lara Menegoni Da Rosa
Giovana Medeiros

2º

Lara

Col Sinodal Alfredo Simon 1’02”3 8Valentina
Guilherme
Ricardo

3º

Elisa Klub

Esc Imaculada Conceição 1’05”8 6
Ana Júlia Rodrigues
Raphael Naveira
Alessandro Valim Filho

4º

Bruna Costa

Esc Castro Alves 1’13”8 5
Ester Nunes Moitinho
Wallace Marcello Treicha
Bernardo Furtado Barbosa

5º

Pyetro Ortiz

EMEF Bibiano de Almeida 1’22”7 4José Arthur Campos Guadalupe De Souza
Kiara Duarte
Eduarda Alves Dos Santos

-

Moisés Ullrich

EMEF Garibaldi DQ -Ismael Schuller Sturbelle
Muniqui Da Rocha Vergara
Carol Milach

-

Giovana Ribeiro Kaster

EMEF Min Arthur de Souza Costa DQ -Maria Vitória Grabin Dos Santos
João Vitor Anselmo Moraes
Victor Miguel Viegas Islabão



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto em Distância
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Muniqui da Rocha Vergara EMEF Garibaldi 3,76 13
2° Carolaine da Silva Coelho EMEF Min Arthur de Souza Costa 3,46 8
3° Betina Wachs Moreira EEEM Dr Edmar Fetter 3,14 6
4° Antonia Duarte da Silva EEEF Nossa Senhora de Fátima 3,09 5
5° Stefany Zarnot Aires EMEF Garibaldi 2,91 4
6º Poliana Bitencourte Rollo EEEM Dr Edmar Fetter 2,88 3
7º Maria Vitoria Grabin dos Santos EMEF Min Arthur de Souza Costa 2,84 2
8º Bibiana Maciel Esc Freinet 2,5 1
9º Giovana Lopes Rodrigues EMEF Bibiano de Almeida 2,43 -
10º Rafaella Oliveira Esc Castro Alves 2,34
11º Antônia Ferraz de Oliveira EEEF Nossa Senhora de Fátima 2,15
12º Lara Riechel Sacramento Col Sinodal Alfredo Simon 2,07
13º Ester Nunes Moitinho Esc Castro Alves 1,25



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Salto em Altura
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Valentina Roveda de Souza Col Sinodal Alfredo Simon 1,10 13
2° Ana Júlia Barbosa de Mello Esc Imaculada Conceição 1,05 8
3° Antonia Duarte da Silva EEEF Nossa Senhora de Fátima 1,05 6
4° Kamile Kurz de Almeida EMEF Garibaldi 1,00 5
5° Aline Borges da Costa EMEF Bibiano de Almeida 0,90 4
6º Emanuely Gomes Sanches EMEF Bibiano de Almeida 0,90 3
7º Mariane Matias Stigger EMEF Garibaldi 0,90 2



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Arremesso do Peso
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Priscila Pereira Andrade EMEF Min Arthur de Souza Costa 6,99 13
2° Geovana Veber EEEF Rachel Mello 6,46 8
3° Giovana Ribeiro Kaster EMEF Min Arthur de Souza Costa 6,08 6
4° Giovanna Figueiredo de Souza Esc Castro Alves 5,06 5
5° Nicole da Silva Garcia EMEF Dom F. de Campos Barreto 4,86 4
6º Kiara Duarte Vasconcelos EMEF Bibiano de Almeida 4,65 3
7º Giovana da Silva Medeiros EEEF Nossa Senhora de Fátima 4,57 2
8º Flávia Fischer Milech EMEF Garibaldi 4,00 1
9º Lívia Fialho dos Santos EMEF Bibiano de Almeida 3,54 -
10º Thais Eslabão Oliveira de Souza EEEF Nossa Senhora de Fátima 3,21



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Lançamento do Dardo
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Priscila Pereira Andrade EMEF Min Arthur de Souza Costa 15,26 13
2° Luiza Matoso Alves EMEF Min Arthur de Souza Costa 10,25 8
3° Nayara Aires Schiavon EMEF Garibaldi 7,65 6
4° Eduarda Alves dos Santos EMEF Bibiano de Almeida 8,82 5
5° Giovana da Silva Medeiros EEEF Nossa Senhora de Fátima 7,83 4
6º Cauane Brandão Domingues EMEF Garibaldi 7,65 3
7º Thais Eslabão Oliveira de Souza EEEF Nossa Senhora de Fátima 6,91 2
8º Ana Laura Vieira Coimbra Col Sinodal Alfredo Simon 4,34 1



ATLETISMO INFANTIL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR PROVA
Lançamento do Disco
Final
Classificação Nome Escola Marca Pontos

1° Mariana Mersemburger Bartz EMEF Min Arthur de Souza Costa 17,30 13
2° Giovana Ribeiro Kaster EMEF Min Arthur de Souza Costa 13,98 8
3° Nayara Aires Schiavon EMEF Garibaldi 13,09 6
4° Emanuelle Trindade Esc Adventista de Pelotas 12,66 5
5° Diulia Geisieli Machado dos Santos EMEF Garibaldi 10,78 4
6º Kiara Duarte Vasconcelos EMEF Bibiano de Almeida 10,68 3
7º Thais Eslabão Oliveira de Souza EEEF Nossa Senhora de Fátima 8,40 2
8º Lívia Fialho dos Santos EMEF Bibiano de Almeida 7,51 1
9º Lara Riechel Sacramento Col Sinodal Alfredo Simon 0,80 -
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